Εκδότης  ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (η Τράπεζα ή ο Εκδότης) 

Είδος Δανείου  Άτοκο ομολογιακό δάνειο μετατρέψιμο σε κοινές μετοχές του Εκδότη (άρθρο 3α του 
Κ.Ν. 2190/1920, όπως ισχύει, και άρθρο 8 του Ν. 3156/2003 (Δάνειο) 

Ποσό Δανείου  Ευρώ  ένα  δισεκατομμύριο  εκατόν  ογδόντα  τρία  εκατομμύρια  επτακόσιες  τριάντα 
μία  χιλιάδες  εξήντα  οκτώ  ευρώ  (€1.183.731.068),  όπως  αποφασίστηκε  στην  από 
10 Σεπτεμβρίου  2010  απόφαση  του  Δ.Σ.  του  Εκδότη,  κατόπιν  της  εξουσιοδότησης 
που  του  δόθηκε  δυνάμει  της  από  18  Φεβρουαρίου  2010  απόφασης  της  έκτακτης 
γενικής συνέλευσης των μετόχων 

Σκοπός Δανείου  Αύξηση των Κυρίων Βασικών Ιδίων Κεφαλαίων της Τράπεζας